ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 18 мая 2005 года N 55

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Главы администрации Омской области по вопросам организации,

охраны и использования особо охраняемых природных территорий

(с изменениями на 14 марта 2008 г.)

____________________________________________________________________

     Документ с изменениями, внесенными:

     Указом Губернатора Омской области от 14 марта 2008 года N 25

____________________________________________________________________

     В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством в сфере организации,

охраны и использования особо охраняемых природных территорий

постановляю:

     1. Внести в постановление Главы администрации Омской области от 28 июня 1994 года N 304-п

"О памятнике природы регионального значения "Омский городской дендрологический

сад"следующие изменения:

     1) преамбулу изложить в следующей редакции:

     "В целях сохранения уникального, невосполнимого, ценного в экологическом, научном,

культурном и эстетическом отношении природного комплекса постановляю:";

     2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

     "1. Объявить памятником природы регионального значения с названием "Омский городской

дендрологический сад" территорию в границах, соответствующих схеме расположения границ

территории памятника природы регионального значения "Омский городской дендрологический

сад" (приложение N 1).";

     3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Утвердить Положение о памятнике природы регионального значения "Омский городской

дендрологический сад" (приложение N 2).";

     4) пункты 3, 4, 5 исключить;

     5) в Положении о памятнике природы "Омский городской дендрологический сад":

     гриф изложить в следующей редакции:

     "Приложение N 2 к постановлению Главы администрации Омской области от 28 июня 1994

года N 304-п";

     название изложить в следующей редакции:

"Положение

о памятнике природы регионального значения
"Омский городской дендрологический сад";

     в разделе I пункты 1, 3 исключить;

     в разделе II пункты 1, 5 исключить;

     в разделе III:

     в пункте 2 слова ", по согласованию с облкомприродой," заменить словами "по согласованию с

уполномоченным органом исполнительной власти Омской области в сфере охраны окружающей

природной среды";

     пункт 3 исключить;

     разделы IV, V исключить;

     в разделе VI слова "областным комитетом по охране природы" заменить словами

"уполномоченным органом исполнительной власти Омской области в сфере охраны окружающей

природной среды";

     6) Паспорт памятника природы исключить;

     7) в схеме расположения границ территории памятника природы "Омский городской

дендрологический сад":

     гриф изложить в следующей редакции:

     "Приложение N 1 к постановлению Главы администрации Омской области от 28 июня 1994

года N 304-п";

     название изложить в следующей редакции:

"Схема

расположения границ территории памятника природы регионального
значения "Омский городской дендрологический сад".

     2. Пункт исключен Указом Губернатора Омской области от 14 марта 2008 года N 25.

     3. Министерству промышленной политики, транспорта и связи Омской области в срок до 15

июля 2005 года подготовить и представить:

     1) в Правительство Омской области проект постановления Правительства Омской области о

создании государственного учреждения Омской области "Природный парк "Птичья гавань";

     2) Губернатору Омской области:

     предложения о порядке финансирования затрат на содержание памятника природы

регионального значения "Омский городской дендрологический сад";

     предложения по внесению в областное законодательство изменений и дополнений,

направленных на реализацию Федерального закона "Об особо охраняемых природных

территориях".

Губернатор Омской области

 Л.К. Полежаев